

投資部門別株式売買状況（名証株数 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 9月 第3週 (9月 18日 ~ 9月 21日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/10~	(100.0)	(100.0)	(0.1)	(0.0)	(99.9)	(100.0)
9/14	1,947	1,948	1	0	1,946	1,948
差引き		1	1			2
合計	3,895	(100.0)	1	(0.0)	3,894	(100.0)
9/18~	(100.0)	(100.0)	(0.0)	(0.0)	(100.0)	(100.0)
9/21	393	397	0	0	393	397
差引き		4				4
合計	790	(100.0)	0	(0.0)	790	(100.0)

名証 第1部 総売買高 (売り買い合計)
831

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
95.1 %	0.0 %	95.1 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	323	133
現金	91.5 %	72.7 %
個人	30	50
信用	8.5 %	27.3 %
自己現金	0	0
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/10~	(92.1)	(91.7)	(6.5)	(5.9)	(0.6)	(0.4)	(0.7)	(2.0)
9/14	1,793	1,787	127	115	12	8	14	38
差引き	6		12		4			24
合計	3,580	(91.9)	242	(6.2)	20	(0.5)	52	(1.3)
9/18~	(0.0)	(9.8)	(89.8)	(46.1)	(3.1)	(23.4)	(7.1)	(20.7)
9/21	0	39	353	183	12	93	28	82
差引き		39	170			81		54
合計	39	(4.9)	536	(67.8)	105	(13.3)	110	(13.9)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	12	93
個人	0	0

(9月18日 ~ 9月21日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/10~	(0.0)	(0.0)	(92.0)	(91.7)	(0.1)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
9/14	0	0	1,791	1,787	2	0	0	0
差引き			4		2			
合計	0	(0.0)	3,578	(91.9)	2	(0.1)	0	(0.0)
9/18~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(2.0)	(0.0)	(5.3)	(0.0)	(2.5)
9/21	0	0	0	8	0	21	0	10
差引き				8		21		10
合計	0	(0.0)	8	(1.0)	21	(2.7)	10	(1.3)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/10~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
9/14	0	0	0	0	0	0	0	0
差引き								
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
9/18~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(2.5)	(0.0)	(0.0)
9/21	0	0	0	0	0	10	0	0
差引き						10		
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	10	(1.3)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 9月 第3週 (9月 18日 ~ 9月 21日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/10~	(100.0)	(100.0)	(0.0)	(0.0)	(100.0)	(100.0)
9/14	3,206,169	3,210,921	1,113	407	3,205,056	3,210,514
差引き		4,752	706			5,458
合計	6,417,090	(100.0)	1,520	(0.0)	6,415,570	(100.0)
9/18~	(100.0)	(100.0)	(0.3)	(0.2)	(99.7)	(99.8)
9/21	499,634	506,169	1,413	1,128	498,221	505,041
差引き		6,535	285			6,820
合計	1,005,803	(100.0)	2,541	(0.3)	1,003,262	(99.7)

名証 第1部
総売買代金 (売り買い合計)
1,037,292

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
97.0 %	0.2 %	96.7 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	391,821	159,859
現金	87.5 %	59.2 %
個人	55,734	110,302
信用	12.5 %	40.8 %
自己現金	1,413	1,128
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/10~	(93.9)	(93.7)	(5.1)	(4.8)	(0.6)	(0.3)	(0.4)	(1.2)
9/14	3,009,253	3,007,029	162,373	155,691	20,140	10,313	13,290	37,481
差引き	2,224		6,682		9,827			24,191
合計	6,016,282	(93.8)	318,064	(5.0)	30,453	(0.5)	50,771	(0.8)
9/18~	(0.8)	(7.4)	(89.8)	(53.5)	(4.0)	(18.7)	(5.4)	(20.3)
9/21	3,839	37,537	447,555	270,161	19,955	94,689	26,872	102,654
差引き		33,698	177,394			74,734		75,782
合計	41,376	(4.1)	717,716	(71.5)	114,644	(11.4)	129,526	(12.9)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	19,932	93,666
個人	23	1,023

(9月18日 ~ 9月21日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/10~	(0.0)	(0.0)	(93.8)	(93.6)	(0.1)	(0.0)	(0.0)	(0.1)
9/14	134	3	3,006,153	3,005,337	1,793	1	1,173	1,688
差引き	131		816		1,792			515
合計	137	(0.0)	6,011,490	(93.7)	1,794	(0.0)	2,861	(0.0)
9/18~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(2.3)	(0.3)	(3.0)	(0.5)	(2.1)
9/21	44	63	202	11,506	1,323	15,257	2,270	10,711
差引き		19		11,304		13,934		8,441
合計	107	(0.0)	11,708	(1.2)	16,580	(1.7)	12,981	(1.3)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/10~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.0)
9/14	5	0	0	0	1,168	1,688	0	0
差引き	5					520		
合計	5	(0.0)	0	(0.0)	2,856	(0.0)	0	(0.0)
9/18~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.5)	(2.1)	(0.0)	(0.0)
9/21	5	14	0	13	2,265	10,684	0	0
差引き		9		13		8,419		
合計	19	(0.0)	13	(0.0)	12,949	(1.3)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 2 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 9月 第3週 (9月 18日 ~ 9月 21日) (28 社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
9/10~	(100.0)	(100.0)	(0.7)	(0.6)	(99.3)	(99.4)
9/14	5,093	5,148	36	30	5,057	5,118
差引き		55	6			61
合 計	10,241	(100.0)	66	(0.6)	10,175	(99.4)
9/18~	(100.0)	(100.0)	(0.2)	(0.1)	(99.8)	(99.9)
9/21	2,566	2,652	5	2	2,561	2,650
差引き		86	3			89
合 計	5,218	(100.0)	7	(0.1)	5,211	(99.9)

名 証 第 2 部 総売買高 (売り買い合計)
5,360

総売買高に占める「 28 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
97.4 %	0.1 %	97.2 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	1,746	1,659
現 金	73.6 %	71.1 %
個 人	625	673
信 用	26.4 %	28.9 %
自己現金	5	2
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
9/10~	(2.8)	(4.5)	(94.6)	(92.0)	(1.3)	(2.0)	(1.3)	(1.5)
9/14	144	232	4,784	4,710	65	101	64	75
差引き		88	74			36		11
合 計	376	(3.7)	9,494	(93.3)	166	(1.6)	139	(1.4)
9/18~	(3.7)	(7.6)	(92.6)	(88.0)	(1.4)	(2.2)	(2.3)	(2.2)
9/21	95	201	2,371	2,332	37	59	58	58
差引き		106	39			22		
合 計	296	(5.7)	4,703	(90.3)	96	(1.8)	116	(2.2)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	22	18
個 人	15	41

(9月 18日 ~ 9月 21日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/10~	(0.2)	(0.3)	(2.0)	(2.7)	(0.7)	(1.0)	(0.0)	(0.5)
9/14	9	17	101	138	34	53	0	24
差引き		8		37		19		24
合計	26	(0.3)	239	(2.3)	87	(0.9)	24	(0.2)
9/18~	(0.2)	(1.2)	(2.8)	(2.8)	(0.7)	(3.1)	(0.1)	(0.4)
9/21	4	33	72	74	17	83	2	11
差引き		29		2		66		9
合計	37	(0.7)	146	(2.8)	100	(1.9)	13	(0.2)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/10~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.3)
9/14	0	0	0	0	0	7	0	17
差引き						7		17
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	7	(0.1)	17	(0.2)
9/18~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.4)
9/21	0	0	2	0	0	0	0	11
差引き			2					11
合計	0	(0.0)	2	(0.0)	0	(0.0)	11	(0.2)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN-NET取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 9月 第3週 (9月 18日 ~ 9月 21日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/10~	(100.0)	(100.0)	(0.9)	(0.9)	(99.1)	(99.1)
9/14	10,579,978	10,645,462	99,921	94,259	10,480,057	10,551,203
差引き		65,484	5,662			71,146
合計	21,225,440	(100.0)	194,180	(0.9)	21,031,260	(99.1)
9/18~	(100.0)	(100.0)	(0.2)	(0.1)	(99.8)	(99.9)
9/21	3,575,652	3,638,444	6,209	5,066	3,569,443	3,633,378
差引き		62,792	1,143			63,935
合計	7,214,096	(100.0)	11,275	(0.2)	7,202,821	(99.8)

名証 第2部 総売買代金 (売り買い合計)
7,314,374

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.6 %	0.2 %	98.5 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	2,265,731	1,980,522
現金	68.5 %	63.3 %
個人	1,040,201	1,148,101
信用	31.5 %	36.7 %
自己現金	6,209	5,066
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/10~	(3.1)	(4.6)	(94.7)	(92.1)	(0.9)	(1.7)	(1.3)	(1.6)
9/14	328,490	481,589	9,921,989	9,720,385	90,071	181,143	139,507	168,086
差引き		153,099	201,604			91,072		28,579
合計	810,079	(3.9)	19,642,374	(93.4)	271,214	(1.3)	307,593	(1.5)
9/18~	(4.0)	(8.1)	(92.6)	(86.1)	(1.8)	(3.6)	(1.5)	(2.2)
9/21	143,914	294,976	3,305,932	3,128,623	64,691	130,391	54,906	79,388
差引き		151,062	177,309			65,700		24,482
合計	438,890	(6.1)	6,434,555	(89.3)	195,082	(2.7)	134,294	(1.9)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	26,583	46,444
個人	38,108	83,947

(9月 18日 ~ 9月 21日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/10~	(0.1)	(0.2)	(2.0)	(2.9)	(1.0)	(1.1)	(0.0)	(0.3)
9/14	15,356	25,686	212,505	305,609	100,104	118,868	525	31,426
差引き		10,330		93,104		18,764		30,901
合計	41,042	(0.2)	518,114	(2.5)	218,972	(1.0)	31,951	(0.2)
9/18~	(0.1)	(1.3)	(2.8)	(3.7)	(1.1)	(2.8)	(0.1)	(0.3)
9/21	2,229	47,625	99,669	135,311	39,555	99,923	2,461	12,117
差引き		45,396		35,642		60,368		9,656
合計	49,854	(0.7)	234,980	(3.3)	139,478	(1.9)	14,578	(0.2)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/10~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.2)
9/14	3	2	285	2	237	12,885	0	18,537
差引き	1		283			12,648		18,537
合計	5	(0.0)	287	(0.0)	13,122	(0.1)	18,537	(0.1)
9/18~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.3)
9/21	2	1	2,224	1	235	1,409	0	10,706
差引き	1		2,223			1,174		10,706
合計	3	(0.0)	2,225	(0.0)	1,644	(0.0)	10,706	(0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 9月 第3週 (9月 18日 ~ 9月 21日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/10~	(100.0)	(100.0)	(0.5)	(0.4)	(99.5)	(99.6)
9/14	7,040	7,096	37	30	7,003	7,066
差引き		56	7			63
合計	14,136	(100.0)	67	(0.5)	14,069	(99.5)
9/18~	(100.0)	(100.0)	(0.2)	(0.1)	(99.8)	(99.9)
9/21	2,959	3,049	5	2	2,954	3,047
差引き		90	3			93
合計	6,008	(100.0)	7	(0.1)	6,001	(99.9)

名証 第1・2部計 総売買高 (売り買い合計)
6,191

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
97.0 %	0.1 %	96.9 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	2,069	1,792
現金	76.0 %	71.3 %
個人	655	723
信用	24.0 %	28.7 %
自己現金	5	2
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/10~	(27.7)	(28.6)	(70.1)	(68.3)	(1.1)	(1.5)	(1.1)	(1.6)
9/14	1,937	2,019	4,911	4,825	77	109	78	113
差引き		82	86			32		35
合計	3,956	(28.1)	9,736	(69.2)	186	(1.3)	191	(1.4)
9/18~	(3.2)	(7.9)	(92.2)	(82.5)	(1.7)	(5.0)	(2.9)	(4.6)
9/21	95	240	2,724	2,515	49	152	86	140
差引き		145	209			103		54
合計	335	(5.6)	5,239	(87.3)	201	(3.3)	226	(3.8)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	34	111
個人	15	41

(9月18日 ~ 9月21日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/10~	(0.1)	(0.2)	(27.0)	(27.2)	(0.5)	(0.8)	(0.0)	(0.3)
9/14	9	17	1,892	1,925	36	53	0	24
差引き		8		33		17		24
合計	26	(0.2)	3,817	(27.1)	89	(0.6)	24	(0.2)
9/18~	(0.1)	(1.1)	(2.4)	(2.7)	(0.6)	(3.4)	(0.1)	(0.7)
9/21	4	33	72	82	17	104	2	21
差引き		29		10		87		19
合計	37	(0.6)	154	(2.6)	121	(2.0)	23	(0.4)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/10~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.2)
9/14	0	0	0	0	0	7	0	17
差引き						7		17
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	7	(0.0)	17	(0.1)
9/18~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.0)	(0.3)	(0.0)	(0.4)
9/21	0	0	2	0	0	10	0	11
差引き			2			10		11
合計	0	(0.0)	2	(0.0)	10	(0.2)	11	(0.2)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 9月 第3週 (9月 18日 ~ 9月 21日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/10~	(100.0)	(100.0)	(0.7)	(0.7)	(99.3)	(99.3)
9/14	13,786,147	13,856,383	101,034	94,666	13,685,113	13,761,717
差引き		70,236	6,368			76,604
合計	27,642,530	(100.0)	195,700	(0.7)	27,446,830	(99.3)
9/18~	(100.0)	(100.0)	(0.2)	(0.1)	(99.8)	(99.9)
9/21	4,075,286	4,144,613	7,622	6,194	4,067,664	4,138,419
差引き		69,327	1,428			70,755
合計	8,219,899	(100.0)	13,816	(0.2)	8,206,083	(99.8)

名証 第1・2部計
総売買代金 (売り買い合計)
8,351,666

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.4%	0.2%	98.3%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	2,657,552	2,140,381
現金	70.8%	63.0%
個人	1,095,935	1,258,403
信用	29.2%	37.0%
自己現金	7,622	6,194
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/10~	(24.4)	(25.4)	(73.7)	(71.8)	(0.8)	(1.4)	(1.1)	(1.5)
9/14	3,337,743	3,488,618	10,084,362	9,876,076	110,211	191,456	152,797	205,567
差引き		150,875	208,286			81,245		52,770
合計	6,826,361	(24.9)	19,960,438	(72.7)	301,667	(1.1)	358,364	(1.3)
9/18~	(3.6)	(8.0)	(92.3)	(82.1)	(2.1)	(5.4)	(2.0)	(4.4)
9/21	147,753	332,513	3,753,487	3,398,784	84,646	225,080	81,778	182,042
差引き		184,760	354,703			140,434		100,264
合計	480,266	(5.9)	7,152,271	(87.2)	309,726	(3.8)	263,820	(3.2)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	46,515	140,110
個人	38,131	84,970

(9月 18日 ~ 9月 21日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/10~	(0.1)	(0.2)	(23.5)	(24.1)	(0.7)	(0.9)	(0.0)	(0.2)
9/14	15,490	25,689	3,218,658	3,310,946	101,897	118,869	1,698	33,114
差引き		10,199		92,288		16,972		31,416
合計	41,179	(0.2)	6,529,604	(23.8)	220,766	(0.8)	34,812	(0.1)
9/18~	(0.1)	(1.2)	(2.5)	(3.5)	(1.0)	(2.8)	(0.1)	(0.6)
9/21	2,273	47,688	99,871	146,817	40,878	115,180	4,731	22,828
差引き		45,415		46,946		74,302		18,097
合計	49,961	(0.6)	246,688	(3.0)	156,058	(1.9)	27,559	(0.3)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/10~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.1)
9/14	8	2	285	2	1,405	14,573	0	18,537
差引き	6		283			13,168		18,537
合計	10	(0.0)	287	(0.0)	15,978	(0.1)	18,537	(0.1)
9/18~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.1)	(0.3)	(0.0)	(0.3)
9/21	7	15	2,224	14	2,500	12,093	0	10,706
差引き		8	2,210			9,593		10,706
合計	22	(0.0)	2,238	(0.0)	14,593	(0.2)	10,706	(0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。